Theologiae Moralis Super Decalogum Seu Decem Dei Præcepta Pars ...

Tractatus V. Ad Præcepta II. Tabulæ De Delictis Contra Justitiam, Seu
Injusta læsione Proximi in Bonis Animæ, Vitæ seu Corporis, Famæ,
Fortunæ & c. Ac Restitutione Inde Debita

Sporer, Patricius

Salisburgi, 1713

Subsectio. De homicidio casuali moraliter causato, ex mandato, consilio
&c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60167](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60167)

tens tollere praevifum periculum mortis, est vera causa moralis, & imputativa homicidii secuti, si enim imputatur: unde etiam in Jure Civili puniatur, ac si commisisset: ergo etiam in Jure Canonico incurreret poenam latam in talem. IV. Sed tu securè adhibe distinctionem de omissione pura, & non pura *Sect. 3. §. 4.* latè explicata.

SUBSECTIO.

De homicidio casuali moraliter causato, ex mandato, consilio, &c.

SUMMARIUM.

158. Quicumque mandans, vel suadens alteri actionem, ex qua praevidet, dubitat, suspicatur, vel praevidetur deberet, secuturam mortem alterius, peccat mortaliter, & secuta morte, vel mutilatione sit irregularis; unde
159. Resolvuntur varii casus. I. De mandante tantum verberare alium.
160. II. De mandante, vel consulente occidere.
161. III. De advocante sibi socios ad occidendum, &
162. IV. De precipiente vel suadente generaliter quaecunque actionem fieri cum praeviso periculo mortis.

157 **S**icut homicidium voluntarium, ita & homicidium casuale aliud est, quasi patratum physicè, cum quis per se ipsum agit aliquid, ex quo praevidet sequi homicidium, vel mortem alterius, & de hoc hâc Sectione haecenus locuti sumus. Aliud est moraliter causatum, cum quis mandato, consilio, suasu &c. inducit alterum, non quidem ad ipsum homicidium (sic enim esset homicidium directè voluntarium, moraliter causatum, de quo *Sectio*

Sectio 3, tota) Sed ad aliquid aliud agendum, vel omittendum, ex quo præter directam intentionem mandantis, vel consulentis sequitur mors alterius, sive tertii, sive ipsiusmet, cui mandatum, vel consilium dat. Et de hoc nunc fit

RESOLUTIO.

Et Regula Generalis.

Quicumque alteri mandat, suadet &c. vel quo-
modolibet inducit ad aliquam actionem seu
licitam, seu quomodocumq, illicitam, ex qua prævi-
det, vel subdubitat, suspicatur, aut certe rationabi-
liter providere deberet, secuturam mortem alte-
rius; & generaliter uno verbo: quando actio illa est
conjuncta cum periculo mortis alterius, aut tertii,
aut ipsiusmet, cui mandatur, vel consulitur, & ne
sequatur mors, sufficienter non præcavit, ipso factò
peccat mortaliter pro ratione materia illicita, (de
quo nemo dubitat) & secuta morte, vel mutilatio-
ne irregularitatem incurrit. At verò sit ejusmodi
periculum amovisse, seu præcavisse prudenter cen-
setur, secuta homicidium non imputabitur ei, &
consequenter nullà irregularitate afficietur. Hæc
Regula constat ex dictis, indiget solum declaratio-
ne, & applicatione ad casus. Censendus autem est
ejusmodi mandans, vel consulens periculum suffi-
cienter præcavisse, si homini prudenti, & cauto, in
talibus circumstantiis, vel sub tali modo agendi,
actio mandetur, vel consulatur, ut quilibet pru-
dens judicare possit, homicidium, vel mortem, aut
mutilationem nullam fore patrãdam, ut ex Sua-
rez,